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   سرانجام پس از یک سری اختلافات داخلی بین جریان های 
سیاسی رژیم اسرائیل لایحه کابینه نتانیاهو در خصوص کاهش نفوذ 
و اختیارات قوه قضائیه و اصلاحات قضائی از سوی کنست اسرائیل 
تصویب شد و این مورد باعث ایجاد شکاف و تشدید بحران داخلی 
چه سیاسی و چه اجتماعی در اراضی اشغالی شد. در طول روزهای 
گذشته بیش از 500 هزار نفر از مخالفان کابینه بنیامین نتانیاهو و 
مخالفان اصلاحات قضائی در تل آویو تجمع  کرده و علیه نتانیاهو 
شعار دادند و این بزرگ ترین تجمع یهودیان در تل آویو در طول 7 
دهه گذشته تلقی می شود. در این تجمع و تظاهرات درگیری های 
شدیدی بین پلیس و یهودیان شکل گرفت و این درگیری ها نشان 
دهنده ورود اسرائیل به چرخه بحران سیاسی  است. از آنجا که 
در طول 7 ماه گذشته و بعد از انتخاب بنیامین نتانیاهو به عنوان 
نخست وزیر و ورود 5 چهره منفور و افراطی به کابینه نتانیاهو یک 
سلسله اختلاف نظرها و دیدگاه ها بین گروه های سیاسی اسرائیل 
شکل گرفت و علت نیز آن است که این کابینه در طول ماه های 
مختلف دستور حمله به فلسطینیان در جنین و غزه و شرق 
بیت المقدس را صادر کرده که تمامی این حملات به شکست رسیده 
است و ناامنی هایی در این رژیم به وجود آمد. اقدامات تهاجمی غیر 
قابل توجیه کابینه بنیامین نتانیاهو علیه فلسطینیان نارضایتی ها 
را در سطح جهانی تشدید کرد حتی کار به جایی رسید که جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا به شدت از رفتارهای تهاجمی بنیامین 
نتانیاهو انتقاد کرد و این مورد نشان می دهد تل آویو هم در سطح 
داخلی و هم در سطح منطقه و هم در سطح بین المللی با یک هویت 
بحرانی دست و پنجه نرم می کند و این امکان وجود دارد که بنیامین 
نتانیاهو تحت فشار کشورهای اروپایی و آمریکایی مجبور به استعفا 
شود. شرایط در اسرائیل ناپایدار است و تظاهرات و موج مهاجرت 
معکوس به سمت آمریکا و اروپا آغاز شده. قطب بندی های جدیدی 
میان صهیونیست ها به وجود آمده که این قطب بندی موجب شده 
تاکنون بیش از 10 هزار نفر از نیروهای احتیاط ارتش اسرائیل از 
ارتش خارج شده و استعفا داده اند و این مورد تهدید داخلی جدی 
برای اسرائیل است. به نظر می رسد با توجه به شکاف های سیاسی 
و ناامنی ها در این رژیم؛ اولا کابینه نتانیاهو نتواند به کار خود ادامه 
دهد و دوما  پس از آن اسرائیل وارد یک چرخه فروپاشی تدریجی 
خواهد شد و برآیند گزارش ها و انتقادهای رهبران اسرائیل نشان 
می دهد که اوضاع در اسرائیل کاملا بحرانی است. آمریکا و تیم جو 
بایدن به این نتیجه رسیده اند که وجود چهره های افراطی مانند 
نتانیاهو و وزیر امنیت داخلی و تهاجمات غیر قابل توجیه ارتش 
علیه فلسطینیان هزینه های حیثیتی بالایی برای آمریکا و غرب به 
دنبال دارد. به نظر می رسد تصمیم تیم بایدن آن است که کابینه 
بنیامین نتانیاهو استعفا دهد و کابینه توافقی و ائتلافی با حضور 
احزاب چپ تشکیل شود تا بتواند نوعی همکاری بین اسرائیل و 
تشکیلات خودگردان فلسطین به وجود  آید چرا که در حال حاضر 
این تشکیلات نیز حاضر نیست با کابینه نتانیاهو وارد مذاکره شود. به 
نظر می رسد پشت سر تظاهرات اخیر اسرائیل هم برخی چهره های 
کاخ سفید که مایل نیستند کابینه بنیامین نتانیاهو در اراضی 
اشعالی به کار خود ادامه دهد، قرار دارد. و در یک کلام تیم بایدن به 

دنبال سرنگونی کابینه نتانیاهوست. 

 بایدن به دنبال سرنگونی نتانیاهو
یادداشت

 اولین شب عزاداری 
سیدالشهدا)ع( با حضور 

رهبر معظم  انقلاب
اولین شب از مراسم عزاداری حضرت 
اباعبدالله)ع( در حسینیه امام خمینی)ره( 
با حضور رهبر انقلاب اسلامی  برگزار 
شد. در این مراسم ابتدا قاری بین المللی 
سعید پرویزی به تلاوت آیاتی از کلام الله 
مجید پرداخت. سپس حجت الاسلام 
کرد.  سخنرانی  صدیقی  والمسلمین 
در این مراسم مهدی سلحشور نیز به 
مرثیه سرایی و مداحی پرداخت. مراسم 
عزاداری سالار شهیدان، در حسینیه امام 
خمینی)ره( تا شنبه شب 7 مرداد ادامه 

خواهد داشت.

 ابلاغ قانون 
رئیس جمهور قانون اجازه مشارکت 
جمهوری اسلامی ایران در افزایش سهام 
سرمایه دور ششم بانک توسعه اسلامی 
را به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ 
کرد. سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل 
1۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، قانون »اجازه مشارکت جمهوری 
اسلامی ایران در افزایش سهام سرمایه 
دور ششم بانک توسعه اسلامی« را که در 
جلسه علنی روز دوشنبه 5 تیر ماه 1۴0۲ 
مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 
۲1 تیر ماه 1۴0۲ به تایید شورای نگهبان 
رسیده، برای اجرا به وزارت امور اقتصادی 

و دارایی ابلاغ کرد.

 آخرین وضعیت پرونده 
سوء قصد به آیت الله سلیمانی

مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
مازندران با اشاره به صدور حکم قصاص 
قاتل در شعبه کیفری یک استان و اجرای 
آن در آینده پس از تایید دیوان عالی 
کشور، گفت:  این پرونده به دیوان عالی 
کشور ارسال شده و بعد از تشریفات 
اداری نتیجه حکم پرونده به دادگستری 
مازندران اعلام خواهد شد. محمد کریمی 
افزود: با توجه به سیر انجام مراحل قضایی 
این پرونده و صدور حکم بدوی برای این 
پرونده حتی اگر اعتراضی هم به حکم 
فعلی نشود، پرونده برای تایید نهایی به 
دیوان عالی کشور ارسال شده و پس از رای 
صادره پس از قطعیت و نیز انجام تشریفات 

قانونی قابل اجرا خواهد بود.

 مقابله به مثل می کنیم
جانشین فرمانده کل سپاه در پاسخ 
به سوالی در رابطه با احتمال تخلیه نفت 
نفتکش ایرانی توسط آمریکایی ها عنوان 
کرد: یکی از سیاست های ما از ابتدای 
انقلاب تا به امروز مقابله به مثل بوده و این 
سیاست به عنوان یک سیاست متقن است 
و کسی نمی تواند از آن جلوگیری کند. 
سردار علی فدوی  تاکید کرد: رمز موفقیت 
ملت و جمهوری اسلامی ایران در برابر 
دشمن تلاش برای عمل به تکلیف در سایه 
پیروی از ولایت فقیه است و این را در همه 
عرصه ها می بینیم. جانشین فرماندهی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اضافه کرد: 
امروز به لحاظ سیاسی سرافرازترین کشور 
عالم هستیم و هر کشوری که در کنار 
ما ایستاد نیز سرافراز شد. وی در بخش 
دیگری از این گفت وگو با بیان اینکه آمریکا 
و نظام سلطه به شکست سیاست های 
خود در قبال جمهوری اسلامی و ملت 
ایران اعتراف می کنند، ادامه داد: وزیر 
خزانه داری آمریکا به طور رسمی اعتراف 
کرده که تمامی سیاست های آمریکا در 

برابر ایران با شکست روبرو شده است.

اقدام اخیر تروریست ها را 
بی پاسخ نمی گذاریم

جانشین فرمانده فراجا تاکید کرد 
که اقدام تروریست های جنایتکاری که 
ماموران پلیس راه را به شهادت رساندند 
بی پاسخ نخواهد ماند. سردار قاسم رضایی 
جانشین فرماندهی نیروی انتظامی در 
مراسم تشییع شهدای پلیس راه خاش که 
صبح دیروز در شهرک آزمایش برگزار شد، 
گفت: انقلاب اسلامی ایران، ادامه دهنده 
نهضت عاشوراست و در همین راستا نیز در 
برابر هر پلیدی می ایستد، شهیدانی که در 
طول این سال ها جان خود را تقدیم انقلاب 
کرده اند نیز این موضوع را تایید می کند، 
از شهدای پیروان راه امام راحل، شهدای 
انقلاب اسلامی و شهدای هشت سال دفاع 
مقدس و مدافعین حرم در آن سوی مرزها 
گرفته تا همین شهدای اخیر انتظامی 
کشور که همگی پاسدار انقلاب هستند. 
وی با بیان اینکه تنها در چند روز اخیر 
هشت مامور انتظامی کشور به شهادت 
رسیده اند، گفت: این شهدا زبان گویای 
سازمان مقدس انتظامی کشور هستند که 
حافظ این انقلاب و این وطنند، اینان نماد 
مدافعین ارزش های مقدس ما هستند که 
از انقلاب، از وطن و از امنیت همچنان 

دفاع می کنند 

حسن هانی زاده
کارشناس جهان عرب  

خبــــر
  مستندات وزارت اطلاعات   

از وابستگی سلوان مومیکا 
وزارت اطلاعات، اطلاعات تکمیلی و مستندات وابستگی سلوان 
مومیکا به رژیم موقت صهیونیستی را منتشر کرد. متن اطلاعیه 
وزارت اطلاعات به این  شرح است: با عرض تسلیت و تعزیت ایام 
عزاداری سید الشهدا حضرت امام حسین علیه السلام و خاندان 
مطهر و یاران با وفای حضرتش، در پی اطلاعیه  مورخ نوزدهم تیرماه 
این وزارتخانه در خصوص کشف ارتباط دستگاه جاسوسی رژیم 
صهیونیستی با »سلوان مومیکا« عنصر هتاک به قرآن مجید در 
سوئد، اینک اطلاعات تکمیلی ارائه می شود. 1 - طبق مستندات 
موجود، این عنصر خبیث در سال ۲01۴ اقدام به تأسیس حزبی با 
عنوان »اتحادیه  دموکراتیک سریانی« در عراق نموده و ادعا می کند 
که او نماینده  اصلی و صدای مسیحیان شمال غرب عراق است! 
لکن اهداف ضدملیّ و تحرکات مشکوک وی، روز به روز استمرار 
فعالیت های حزبش را با سوالات بیشتری مواجه کرده، باعث 
افزایش حساسیت و مظنونیت در جامعه  عراق به وی می گردد. تا 
آنجا که عرصه را برای ادامه  فعالیت خود در آن کشور تنگ می بیند. 
۲ - اطلاعات به دست آمده از صهیونیست ها حاکی است که »سلوان 
مومیکا« از چند کشور اروپایی درخواست اقامت می کند که پاسخی 
دریافت نمی نماید. لذا تلاش گسترده ای برای تماس با رژیم اشغالگر 
قدس را آغاز می کند. وی برای اثبات وفاداری و کارآیی خود برای 
دستگاه جاسوسی صهیونیزم، کارنامه ای از خویش ارائه می کند. 
در این کارنامه، خود را از مهم ترین معارضین دولت عراق معرفی 
می نماید.. ۳ - مومیکا برای اثبات ارادتش به رژیم اشغالگر قدس، 
تصاویری از خود با کلاه کیپا )کلاه کوچکی که یهودیان بر سر 
می گذارند( و نیز تصویری از پرچم رژیم صهیونیستی که در یکی از 
کلیساهای عراق و کنار پرچم »اتحادیه دموکراتیک سریانی« نصب 
کرده بود برای صهیونیست ها ارسال می کند. ۴ - دستگاه جاسوسی 
رژیم صهیونیستی در سال ۲019 میلادی او را رسماً به خدمت 
می گیرد و رابطی اطلاعاتی برایش تعیین می کند.. 5 - مومیکا پس 
از خدمات فراوانش به دستگاه جاسوسی صهیونیست ها، درخواست 
انتقال به یک کشور اروپایی را ارائه می دهد. عوامل رژیم اشغالگر 
نیز با این ارزیابی که »مومیکا در قبال امکان اقامت در اروپا، به هر 
مأموریتی تن می دهد«، اقامت و سپس تابعیت پادشاهی سوئد، 
یعنی حیاط خلوت سرویس جاسوسی رژیم غاصب صهیونیستی را 
به این عنصر پلید خیانت پیشه اعطاء می کنند. 6 – همچنان که در 
اطلاعیه  قبلی این وزارتخانه اشاره شد همزمانی پروژه  جنایتکارانه  
هتک کلام ا... مجید توسط سلوان مومیکا در سوئد با جنایت بزرگ 
صهیونیست ها علیه ساحلِ غربی و جنینِ مظلوم و نیز اوضاع 
بحران  زده در داخل سرزمین های اشغالی، نشان می دهد که پروژه  
مومیکا مأموریت ابلاغی صهیونیزم با هدف انحراف افکار عمومی 
مسلمانان از آن جنایت وحشیانه بوده است. اما سوی دیگر آن اتفاق 
شوم، سوابق سوء و متعددِ اسلام ستیزانه  پادشاهی سوئد است که 
عملًا خود را در برابر اعتقادات مقدس و احساسات پاک بیش از دو 

میلیارد مسلمان جهان قرار داده است. 

سخنگوی دولت: 

 دولت موافق کاهش حقوق بازنشسته ها نیست
  آرمان ملی: سخنگوی دولت در نشست 
خود با اشاره به برنامه دولت برای مهار تورم اظهار 
داشـت: بر اساس گزارش اخیر مرکز آمار، روند 
نزولی نرخ رشد تورم ادامه داشته و تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای کشور که در خردادماه 1۴0۲، 
۴۲,6درصد بوده است، در تیرماه در مقایسه با ماه 
قبل ۲/۳ درصد کاهش یافته و به زیر ۴0 درصد 
رسید. علی بهادری جهرمی گفت: این در حالی 
است که پرداخت تسهیلات در شبکه بانکی در 
سال گذشته رشد ۴5.۳ درصدی و در سه ماهه اول 
1۴0۲ نیز رشد ۲5.۸ درصدی داشته است. حجم 
نقدینگی در مرداد 1۳9۲ معادل 6۴0 هزار میلیارد 
تومان بود که در پایان شهریور 1۴00 این رقم به 
۴ هزار و 6۸ هزار میلیارد تومان رسید. وی افزود: 
همه این ها در کنار رشد اقتصادی بیش از ۴درصدی 
است. نرخ بیکاری فصل بهار نیز طبق اعلام مرکز 
آمار ایران به عدد بی سابقه ۸.۲ درصد )نسبت به بهار 
سال گذشته( کاهش یافته است. بهادری جهرمی 
با بیان اینکه برای حل تنش آبی کشور ۲۴0 طرح 
اولویت دار مورد توجه ویژه قرار گرفته است، اظهار 
کرد: مشکل آب و خشکسالی یک بحران جهانی 
است. در ابتدای آغاز به کار دولت حدود ۳00 نقطه 
کشور تنش آبی شناسایی شده بود. برای رفع این 
تنش ها ۲۴0 طرح اولویت دار در سرتاسر کشور 

تعیین و مورد توجه ویژه قرار گرفته است. وی ادامه 
داد: به طور میانگین بودجه آنها در سال گذشته سه 
برابر شده است. در سال گذشته ردیف مستقلی 
برای طرح های اضطراری به مبلغ 1۳هزار میلیارد 
تومان در قانون بودجه درج شد. سخنگوی دولت 
یادآور شد: دولت تلاش و تمرکز خود را بر تکمیل 
طرح های نیمه تمام و اجرای طرح جهاد آبرسانی 
گذاشت. بهادری جهرمی همچنین درباره وضعیت 
تجارت خارجی دولت، بیان کرد: طبق گزارش 
سازمان توسعه تجارت صادرات ما به 15 کشور 
همسایه در سال توافق هسته ای ۲۲میلیارد دلار 
و در سال پایانی دولت قبل ۲0 میلیارد دلار بوده 
اما در سال 1۴01 و به رغم تحریم های ظالمانه 
به بیش از ۳0 میلیارد دلار رسید. سخنگوی 
دولت یادآور شد: حجم کل تجارت خارجی ما با 
همسایگان نیز از ۳۲ میلیارد دلار در اجرای برجام 
و ۳6 در سال پایانی دولت گذشته به 5۸ میلیارد 
دلار در سال 1۴01 رسیده است. تجارت با آفریقا 
نیز دو برابر شد و از 600 میلیون دلار به 1۲00 
میلیون دلار رسید. حجم کل تجارت خارجی از 
7۳ میلیارد دلار در سال 1۳99 به 11۲ میلیارد 
دلار در سال 1۴01 رسید. وی تاکید کرد: البته 
باید به واقعیت های اجرایی در هنگام تصمیم گیری 
توجه داشت، مثلًا نمی شود امروز تصویب کنیم و از 

فردا بگوییم کالابرگ الکترونیکی اجرا شود اما هنوز 
زیرساخت های آن فراهم نباشد. ضمن اینکه وقتی 
قانون تصویب می شود دیگر یک صدا از مجلس 
شنیده شود و شاهد چندصدایی نباشیم. بهادری 
جهرمی یادآور شد: وقتی مجلس در موضوع نرخ 
خوراک پتروشیمی تعیین تکلیف می کند دیگر 
یک کمیسیون و یک نماینده حرف دیگری در آن 
موضوع واحد بر زبان نیاورد. همه یکصدا باشند. وی 
درباره وضعیت حقوق بازنشستگان، گفت: شخص 
رئیس جمهوری به وضعیت معیشتی و حقوق 
بازنشستگان بسیار حساس است و در جلسه ای 
تاکید داشت که هزینه های یک فرد بازنشسته از یک 
کارمند شاغل بیشتر است. وی با بیان اینکه اطمینان 
می دهم اجازه نمی دهیم هیچگونه تعرضی به حقوق 
بازنشستگان صورت بگیرد، اظهار کرد: دولت به 
دنبال تأمین و پرداخت حقوق پایدار و متناسب 
بازنشستگان است؛ در عین حال تلاش خود را برای 
اصلاح وضعیت ناترازی صندوق های بازنشستگی به 
کار خواهیم بست تا شاهد تعادل منابع و مصارف در 
صندوق ها و ثبات و پایداری در نظام بیمه اجتماعی 
کشور و حل مشکلات کلان اقتصادی از طریق 
خاموش کردن موتورهای خلق تورم و نقدینگی 
باشیم. وی با اشاره به وضعیت رشد نقدینگی اظهار 
کرد: رشد نقدینگی از حدود ۴۳ درصد در ابتدای 
استقرار دولت، خرداد امسال به ۲۸درصد رسیده و 
کاهش 1۳.۸ درصدی داشته، در حالی که پرداخت 
تسهیلات در شبکه بانکی کاهش نیافته و افزایش 

۴5درصدی داشته است. 

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه 
گفت: خطاب به قضات دیوان عالی 
کشور گفت: شما قضات عالی رتبه 
که در طول سالیان متمادی خدمت 
اندوخته های  و  تجربیات  قضائی، 
کسب  فراوانی  قضائی  و  علمی 
کرده اید، می توانید به صورت آزادانه 
و با عنایت به جمیع جهات، آراء و 
نظرات خود را در خصوص اشخاص 
واجد صلاحیت تصدی ریاست دیوان 
عالی کشور و دادستان کل کشور، در 
اوراق مربوطه قید و ثبت کنید تا بر 
مبنای نظریات و انتخاب های شما، 
در این خصوص اتخاذ تصمیم شود. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای اظهار داشت: مطابق اصل 16۲ 
قانون اساسی، انتصاب رئیس دیوان 
عالی کشور و دادستان کل کشور از 
سوی رئیس قوه قضائیه باید از میان 
مجتهدان عادل و آگاه به امور قضائی، 
با مشورت قضات دیوان عالی کشور 
صورت گیرد؛ در دوره های پیشین در 
راستای اجرای اصل 16۲، شیوه های 
از  مشورت گیری  برای  مختلفی 
قضات دیوان عالی اتخاذ می شد؛ 
در این دوره تصمیم بر این شد که با 
حضور در جمع قضات دیوان عالی، 
نظرخواهی را از تمام آن ها به عمل 
آوریم. رئیس دستگاه قضا بیان داشت: 
طبق قانون، الزامی به انتصاب رئیس 
دیوان عالی از داخل دیوان و دستگاه 

قضائی نیست، اما اهتمام ما آن است 
که مسئولان قوه قضائیه، از داخل 
دستگاه قضا به سِمت های مختلف 
و مربوطه منصوب شوند. محسنی 
اژه ای با بیان اینکه تغییر مدیریت ها 
در دستگاه قضائی لزوما به معنای 
ناکارآمدی و وجود مشکل نیست، 
والمسلمین  حجت الاسلام  گفت: 
چهار  مدت  در  مقدم  مرتضوی 
سال و چهار ماه گذشته که تصدی 
دیوان عالی کشور را بر عهده داشته 
و همچنان این مسئولیت را عهده 
دارند، توفیقات مطلوبی را در راستای 
عمل به وظایف قانونی دیوان از جمله 
نظارت بر آرای محاکم به دست آوردند 
و توفیقات دیوان طی این دوره در 
راستای نظارت بر حُسن اجرای قوانین 
در محاکم، مطلوب تر از دوره های 
پیشین بود. رئیس قوه قضائیه تصریح 
کرد: تغییر مدیریت ها در دستگاه 
قضائی برای بهبود عملکردها و انجام 

اقدامات مطلوب تر در راستای پیشبرد 
اهداف قوه قضائیه است. محسنی 
اژه ای در ادامه با اشاره به یکی از 
مسئولیت های دیوان عالی ناظر بر 
صدور آرای وحدت رویه گفت: از آن 
حیث که آرای وحدت رویه صادره 
در هیات عمومی دیوان عالی کشور، 
به منزله قانون و لازم الاجراست، 
همواره تاکید من آن بوده است که 
در نشست های وحدت رویه، پیش از 
رای گیری، متن منقّحی تدوین گردد 
و رای گیری بر مبنای چنین متنی 
صورت گیرد تا انسجام رای اتخاذشده، 
بیشتر باشد. رئیس قوه قضائیه تصریح 
کرد: زمانی که دو برداشت متفاوت 
از یک قانون می شود و در محاکم دو 
رأی متفاوت صادر می شود و هیات 
عمومی دیوان عالی کشور در مقام 
صدور رأی وحدت رویه برمی آید، 
اذهان قضات در هیات عمومی باید 
متمرکز بر برداشت و استنباط از قانون 

باشد نه اینکه معطوف به برداشت از 
قانون به انضمام مصلحت باشد؛ در 
مواردی مصلحت سنجی ها بر پایه نوع 
نگرش به قانون است و در مواردی این 
مصلحت سنجی ها بر مبنای شرایط 
کشور است؛ علی ایحال، این موضوعی 
است که باید در قبال آن تدبرّ و تأمل 
بیشتری کرد. رئیس دستگاه قضا در 
ادامه با اشاره به موضوع مواد ۴7۴ 
و ۴77 قانون آیین دادرسی کیفری 
ناظر بر تجویز اعاده دادرسی، گفت: 
دیوان عالی بالاترین مرجع قضائی 
کشور است؛ برخی اوقات، رئیس 
دیوان عالی نسبت به رأی صادره 
از شعب دیوان، درخواست تجویز 
ماده ۴77 می کند؛ بدین معنا که رأی 
صادره، خلاف بیّن شرع تشخیص داده 
شده است؛ در این قبیل موارد لازم 
است که دقت و عنایت شود چرا در 
دیوان عالی کشور رای خلاف بین شرع 
صادر شده است اگر این موضوع از روی 
غفلت و برداشت اشتباه از قانون است 
باید بیشتر توجه و دقت کرد. محسنی 
اژه ای با بیان اینکه قاضی ما باید در 
تمامی مراجع، در انشای رأی مستقل 
باشد؛ تصریح کرد: اگر می خواهیم 
به عدالت رفتار کنیم، یکی از طرق 
دقیق  اجرای  عدالت،  به  رسیدن 
قانون است؛ آنجایی عدالت مخدوش 
می شود که ما بر مبنای اصول مسلم 

فقهی و قانونی، عمل نکنیم. 

رئیس قوه قضائیه:

 یکی از طرق رسیدن به عدالت، اجرای دقیق قانون است
به جای مجازات 

جایگزین حبس بگوییم 
»خدمت اجتماعی«

 معاون فرهنگی قوه قضائیه گفت: 
اسم مجازات گذاشتن روی برخی 
احکام اجتماعی باعث می شود شغلی 
که آنجا هست، احساس کند پس کار 
ما مجازات است و در این کار نرویم. به 
جای مجازات جایگزین حبس بگوییم 
»خدمت اجتماعی« که فرد برای 
جبران بیاید این کار را انجام دهد، 
نه از حیث مجازاتش. حجت الاسلام 
هادی صادقی گفت: اسم مجازات 
گذاشتن روی برخی احکام اجتماعی 
باعث می شود شغلی که آنجا هست، 
احساس کند پس کار ما مجازات 
است و در این کار نرویم. به جای 
بگوییم  حبس  جایگزین  مجازات 
»خدمت اجتماعی« که فرد برای 
جبران بیاید این کار را انجام دهد، 
نه از حیث مجازاتش. حجت الاسلام 
هادی صادقی در پاسخ به این پرسش 
که باتوجه به انتقادهای صورت گرفته 
نسبت به احکام خدمات اجتماعی 
نظیر تمیز کردن معابر و غسل میت 
که انتقاد رئیس قوه قضائیه را نیز در پی 
داشته است، چه پیشنهادی به عنوان 
مسئول فرهنگی دستگاه قضائی به 
قضات دارید، گفت: قبل از اینکه به 
قضات پیشنهادی کنم به مسئولین 
پیشنهاد می کنم قدری ضابطه سازی 
کنند که بی ضابطه احکام اجتماعی 
صادر نشود. یعنی احکام فقط بر 

اساس سلیقه افراد نباشد. 

»آرمان ملی« سناریوی آزادی دارایی های تحریمی را بررسی می کند

 انتقال پول های بلوکه ایران به عمان
تبادل زندانیان ایران و آمریکا نزدیک است؟!

خوش خدمتی 
گروهک های تروریستی 

جان، مال و وقت مردم 
برای دولت ارزش دارد

 رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: گروهک های تروریستی به دنبال 
این هستند تا با اقدامات جنایتکارانه 
و از هر طریقی خوش خدمتی خود 
را به اربابان غربی خود ثابت کرده و 
نشود.  قطع  آنان  جیره  و  مواجب 
محمدصالح جوکار با اشاره به متلاشی 
تروریستی -  شدن شبکه گسترده 
صهیونیستی در چند استان توسط 
وزارت اطلاعات و نقش اروپا در حمایت 
از این تروریست ها، بیان کرد: خوش 
خدمتی این گروهک های تروریستی 
برای کشورهای غربی کاملا روشن 
است. آنچه که شاهد هستیم این بوده 
که چون در اغتشاشات نتوانستند به 
اهدافی که غرب به آنها دلخوش بود 
دست پیدا کنند به شدت عصبانی 

هستند. 

 معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: 
جان، مال و وقت مردم برای دولت ارزش 
زیادی دارد و ساخت و تکمیل آزادراه 
شمال می تواند ضمن تامین امنیت و 
راحتی بیشتر برای مردم، صرفه جویی 
فوق العاده ای نیز برای کشور در پی داشته 
باشد. به همین دلیل در دو سال گذشته 
و با همکاری نزدیک بنیاد مستضعفان 
و وزارت راه و شهرسازی به دنبال آن 
بوده ایم که با زمانبندی جدید و اصلاح 
روش ها هر چه زودتر این آزادراه را به 
پایان برسانیم. دکتر محمد مخبر افزود: 
تاخیر ۲0 ساله ساخت این طرح بیش از 
همه ناشی از تصمیمات نادرست برای 
تعیین روش تامین منابع مالی بوده 
که متاسفانه باعث شده در نهایت به 
رغم همه امکانات و توان موجود و اراده 
مسئولان مربوطه، ساخت این آزادراه با 

تاخیرهای بسیار مواجه شود. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: بعد از 
اظهارات بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
در ارتباط با توافق وین و ارسال این پالس به 
تهران که هرچند آمریکایی ها هم اکنون در 
حال مذاکره با ایران نیستند اما بعید نیست 
در آینده شاهد تصمیمی برای در دستور قرار 
دادن مساله بازگشت به برجام باشیم، در فاصله 
چند روز از این خبر پالس دیگری از سوی 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ارسال شد که 
نشان می دهد آمریکایی ها بیش از آنچه بلینکن 
تلاش کرد تمایلش را برای بازگشت به برجام 
در مصاحبه با فرید زکریا عنوان کند، قصد دارد 
به تهران نشان دهد که بازگشت به برجام از 
نظر آنها قطعی است اما شاید پروسه ای که آنها 
برای بازگشت به برجام در نظر دارند تا بتوانند 
حداکثر استفاده از توافق با ایران را ببرند، در 

حال حاضر تبیین نشده است. 
 پول های ایران در عراق آزاد شد

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز گذشته 
عنوان کرد که بخشی از پول های ایران در 
بانک های عراقی به حسابی در عمان انتقال داده 
خواهد شد. وی افزود: این اموال در حسابی در 
عمان نگهداری خواهند شد اما محدودیت های 
اعمالی علیه آن همانند محدودیت هایی است 
که برای استفاده از این اموال در بانک های عراق 
وضع شده بود. این بدان معناست که از این 
اموال می توان تنها برای اقدامات غیرتحریم 
شده از جمله کمک های بشردوستانه استفاده 
کرد و تمامی تراکنش ها باید از پیش به تایید 
وزارت خزانه داری آمریکا برسد. متیو میلر، در 
کنفرانسی خبری در رابطه با اموال ایران در 
بانک های عراق افزود: می توانم تایید کنم که 

عمان تمایل خود برای دریافت بخشی از این 
اموال را از خود نشان داده است. ما انتظار داریم 
که این اتفاق رخ دهد. به گمان ما این گامی 
حائز اهمیت است چرا که خارج کردن این 
پول ها از عراق مهم است. اخیرا نیز این سخنگو 
در پاسخ به سوالی درباره تبادل زندانیان میان 
تهران – واشنگتن و اظهارات سخنگوی وزارت 
خارجه ایران مبنی بر اینکه طولانی شدن روند 
تبادل متاسفانه نتیجه عدم وجود اراده نزد 
دولت آمریکا است، افزود: نمی توانم در خصوص 
جزئیات این روند صحبت کنم زیرا موضوعی 
بسیار حساس است اما باید بگویم هیچ امری 
مهمتر از آزادی هرچه سریع تر این افراد نیست. 

 اولین پالس عملی به ایران
 نکته حائز اهمیت در اینجا آن است که این 
اقدام از سوی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
حائز اهمیت شمرده شده است. شاید منظور آن 
است که آمریکایی ها عملا خواسته اند به تهران 
این پیام را ارسال کننده که رایزنی های عمان به 
منظور تبادل زندانیان ایرانی و آمریکایی که این 
روزها خبرهای مختلفی در مورد آن رسانه ای 
می شود، مورد پذیرش آمریکایی ها قرار گرفته 
است و با انتقال پول های ایران در عراق به 
یک بانک در عمان یعنی کشوری که همواره 
میانجی گر بین ایران و آمریکا و حتی ایران و 
برخی کشورهای دیگر از جمله عربستان، کویت 
و بحرین بوده است. موافقت خود را با آزاد سازی 
پول های ایران در عراق اعلام کرده تا ایران نیز 
عملا گام های سریع تری برای تبادل زندانیان 
بردارد. هرچند ایران همواره اعلام کرده که 
آماده است در زمینه این اقدام بشر دوستانه 
گام های عملی بردارد. چنانچه در ماه های 

قبل با سفر سلطان عمان به ایران شاهد آزادی 
برخی زندانیان اروپایی از ایران بودیم. بعید 
است که آمریکایی ها بدون هیچ نیت و قصد 
برای معامله، اقدام به صدور مجوز برای آزادی 

پول  های ایران در  عراق کرده باشند. 
 اما و اگر پول های آزاد شده ایران

 آزاد شدن منابع ایران در عراق و انتقال آن به 
عمان حتما با رایزنی های فشرده عراق با آمریکا 
و حتی عمان با ایالات متحده صورت گرفته 
است. همچنین این دستاورد می تواند بخشی 
از خواسته های تهران در آنچه مذاکرات مخفی 
و غیر علنی در عمان اعلام شده است باشد. از 
سوی دیگر این خبر می تواند موجب شود که 
بازار ارز در ایران تا حدودی تعدیل شود و اگر 
هم این خبر موجب کاهش نرخ دلار درایران 
نشود به طور یقین با اعلام آزادسازی دارایی های 
ایران در عراق در ماه های آینده شاهد جهش های 
افسار گسیخته ارز در ایران نخواهیم بود و همین 
مورد برای ایران که با افزایش تورم دست و پنجه 
نرم می کند که علت آن می تواند در همین عدم 
دسترسی ایران به دارایی هایش باشد؛ خبر خوبی 
است و حتی می تواند بر سرعت افزایش نرخ ها 
خصوصا نرخ کالاهایی که وابسته به قیمت دلار 

هستند، اثر بگذارد. 
 احتمال آزادی کامل ارزهای ایران

ایالات متحده به هر علت مذاکرات هسته ای 
را با تبادل زندانیان ایرانی و آمریکا گره زده 
است. ایران هم محکم بر روی آزادی کامل 
دارایی های خود ایستاده  است. شاید تهران 
در برابر آزادی زندانیان آمریکا حقوق خود 
در استفاده از دارایی هایش را بخواهد که 
اکنون به عمان ارسال شده و بیش از گذشته 
در دسترس تهران است. ده ها راهکار بر ای 
انتقال این دارایی ها به ایران وجود دارد که نیاز 
به مجوزی از سوی فدرال رزرو نباشد. ایران و 
عمان بیش ترین همراهی را با هم داشته اند و 
خاندان قابوس سلطنت خود را مدیون ایرانی ها 

هستند .


